contratado no Contrato nº 01/2025, celebrado entre as partes, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Buffet para atender a Câmara Municipal de São Bento – MA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Em razão do acréscimo ora pactuado, o valor total aditivado é de R$ 15.950,00 (quinze mil novecentos e 
cinquenta reais) representando um aumento de 25% (vinte e cinco por cento), conforme justificativa técnica 
apresentada e aprovada pela Administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES CONTRATUAIS 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, permanecendo inalteradas, por não